ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 31-2015 И НАЗНАЧЕНИИ ДАТЫ И ВРЕМЕНИ
ЕГО РАССМОТРЕНИЯ

07 июля 2015 года г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе (далее — Комиссия) в составе:

председатель
Комиссии:

<…> – вр.и.о. заместителя руководителя Управления -
начальника отдела контроля за рекламой и недобросовестной
конкуренцией Челябинского УФАС России;

члены
Комиссии:

<…> – главный специалист-эксперт отдела контроля за
рекламой и недобросовестной конкуренцией;

<…> – специалист-эксперт

отдела контроля за рекламой и недобросовестной
конкуренцией;

рассмотрев дело №31-2015, возбужденное по признакам нарушения пункта 8 части
3 статьи 5 Федерального закона «О рекламе» по факту использования символа
международной организации - эмблемы Красного Креста в наружной рекламе
частной медицинской организации,

УСТАНОВИЛА:

при рассмотрении дела по существу и изучении пояснений ООО «Автотранс +» по
делу, Комиссия пришла к выводу о необходимости получения дополнительных
документов и информации.

В связи с изложенным и в соответствии с пунктом 34 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 31-2015.

2. Назначить дело № 31-2015 к рассмотрению на 06 августа 2015 года в 15:30 по
адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 323.

3. Привлечь к рассмотрению дела ООО Медицинская клиника «ЭФ ЭМ СИ».

4. ООО Медицинская клиника «ЭФ ЭМ СИ» в срок до 03 августа 2015 года
представить в Челябинское УФАС России следующие документы и сведения:

4.1. учредительные документы ООО Медицинская клиника «ЭФ ЭМ СИ»;

4.2. свидетельство о регистрации ООО Медицинская клиника «ЭФ ЭМ СИ» в
качестве юридического лица;

4.3 свидетельство о постановке ООО Медицинская клиника «ЭФ ЭМ СИ» на учет в
налоговом органе;

4.4. письменные сведения о филиалах ООО Медицинская клиника «ЭФ ЭМ СИ» на
территории Челябинской области, в том числе о наличии (отсутствии) филиала в
Красноармейском районе Челябинской области;

4.5. документы о передаче прав на использование фирменного наименования,
либо логотипа клиники «ЭФ ЭМ СИ» (при наличии);

4.6. все договоры на изготовление и размещение рекламы, заключенные ООО
Медицинская клиника «ЭФ ЭМ СИ» с юридическими и физическими лицами с 2014
года по июль 2015 года (со всеми приложениями, изменениями и дополнительными
соглашениями);

4.7. документы и материалы, указывающие на использование ООО Медицинская
клиника «ЭФ ЭМ СИ» в своей хозяйственной деятельности логотипа клиники «ЭФ
ЭМ СИ», в том числе рекламного и информационного характера (визитки,
фирменные бланки, рекламные макеты, полиграфическая продукция и т.д.);

4.8. переписку с ООО «Автотранс +» и иными организациями, по вопросам
размещения рекламы ООО Медицинская клиника «ЭФ ЭМ СИ»;

4.9. письменные пояснения об основаниях размещения на транспортном средстве
марки «Peugeot» государственный регистрационный номер К 774 ОК 174 и
транспортном средстве марки «Peugeot» государственный регистрационный
номер Х 638 НН 174, рекламы, в которой присутствуют сведения: «Медицинская
клиника «ЭФ ЭМ СИ»…» с использованием символа международной организации -
эмблемы Красного Креста, а также использования данной символики в иной
рекламной информации при условии, что пункт 8 части 3 статьи 5 Федерального
закона «О рекламе» содержит запрет на использование в рекламе символов
международных организаций лицами, не обладающими данным правом и
ответственность за указанное нарушение несет рекламодатель.

5. <…> в срок до 03 августа 2015 года представить в Челябинское УФАС России
следующие сведения и документы:

5.1. о рекламодателе рекламы, размещенной на транспортном средстве марки

«Peugeot» государственный регистрационный номер К 774 ОК 174, переданного в
аренду ООО «Авторанс+»;

5.2. договор на размещение рекламы с приложением согласованного макета,
документов об оплате рекламы, актов приема-передачи выполненных работ;

5.3. фотографии с фиксацией рекламы, размещенной на транспортном средстве
марки «Peugeot» государственный регистрационный номер К 774 ОК 174,
переданного в аренду ООО «Авторанс+»;

5.4.письменные пояснения по нарушению рекламного законодательства.

6. <…> в срок до 03 августа 2015 года представить в Челябинское УФАС России
следующие сведения и документы:

6.1. о рекламодателе рекламы, размещенной на транспортном средстве марки
«Peugeot» государственный регистрационный номер Х 638 НН 174, переданного в
аренду ООО «Авторанс+»;

6.2. договор на размещение рекламы с приложением согласованного макета,
документов об оплате рекламы, актов приема-передачи выполненных работ;

6.3. фотографии с фиксацией рекламы размещенной на транспортном средстве
марки «Peugeot» государственный регистрационный номер Х 638 НН 174,
переданного в аренду ООО «Авторанс+»;

6.4. письменные пояснения по нарушению рекламного законодательства.

Все запрашиваемые документы должны быть представлены в надлежащим
образом заверенных копиях, с описью и сопроводительным письмом.

Явка указанных лиц для участия в рассмотрении дела обязательна. При участии в
рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе представителей вышеуказанного лица, полномочия
представителей должны быть оформлены доверенностью на право участие в
рассмотрении дела в Челябинском УФАС России.

Доводим до Вашего сведения, что непредставление в Федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных законодательством о рекламе, а равно представление таких
сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, либо
представление недостоверных сведений (информации), влечет наложение
административного штрафа в соответствии с частью 6 статьи 19.8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.